

Asia: VN/18750/2022-SM-11

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi kotoutumisen edistämisestä annetun lain ja kansainvälistä suojelua hakevan vastaanotosta sekä ihmiskaupan uhrin tunnistamisesta ja auttamisesta annetun lain muuttamisesta (tilapäinen suojelu)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

LAUSUNTO, koskien hallituksen esitystä vastaanottolakia koskevista osista (tilapäinen suojelu).

Porin kaupunki kannattaa vastaanottopalveluihin liittyvän sääntelyn selkiyttämistä.

Esityksessä todetaan, että mikäli neuvosto ei 4.3.2023 mennessä tee päätöstä tilapäisen suojelun päättämisestä, jatkuu tilapäisen suojelun voimassaoloaika automaattisesti puolella vuodella 4.9.2023 saakka ja tämän jälkeen 4.3.2024 saakka (s. 5).

Esityksen 14 §:n uuden momentin mukaan tilapäistä suojelua saavalle, jolle on myönnetty kotikuntalaissa tarkoitettu kotikunta, voitaisiin antaa vastaanottopalveluja kohtuullinen aika kuntapaikan löytämiseen tai asunnon etsimiseen sekä muuttoon.

Mikäli henkilö saa kotikunnan, mutta tilapäistä suojelua jatketaan puoleksi vuodeksi kerrallaan, asunnon vuokraaminen muutamaksi kuukaudeksi voi muodostua haasteelliseksi kuntaan siirtyvälle, huomioon ottaen myös aika asunnon etsimiseen (useita kuukausia) sekä käsittelyaika rekisteröintiin digi- ja väestötietovirastossa. DVV sivulla <https://dvv.fi/ulkomaalaisen-rekisterointi> ilmoitetaan, että käsittelyaika ulkomaalaisten rekisteröintiin on 16 viikkoa ja että tällä hetkellä kotikuntien rekisteröimisessä käsitellään 5.6.2022 tulleita hakemuksia (tieto päivitetty 3.8.2022).

Itsenäisesti kuntaan muuttavalla on myös riski jäädä asunnottomaksi, mikäli itsenäisen muuton yhteydessä vastaanottopalvelut lakkautetaan, mutta kotikunnan rekisteröinti on vielä kesken ja vasta käsittelyssä digi- ja väestötietovirastossa. Vaikka tilapäistä suojelua saava siirtyy kuntaan itsenäisesti, tulisi henkilö pitää vastaanottopalveluiden rekisterissä siihen saakka, kunnes kotikuntamerkintä näkyy väestötietojärjestelmässä.

Porin kaupunki pitää hyvin tärkeänä ja perusteltuna kuntaan siirtymisessä, että vastaanottokeskuksessa tuetaan muuttamista kuntapaikalle tai oman asunnon etsimistä siihen saakka, kunnes asiakas muuttaa tosiasiallisesti kuntaan ja oman asuntoon (s. 8). Näin ehkäistään mahdollista asunnottomuutta ja sujuvampaa pääsyä tarvittaviin palveluihin.

Muu kommentti

Ukrainan sisäisille pakolaisille ei ole myönnetty Ukrainan alueella ns. äänestys-oikeutta (tieto 2019), koska pakolaisten on ajateltu muuttavan ko. alueen poliittista painopistettä liian nopeasti. Jos tämä lakiesitys pitää sisällään myös oikeuden äänestää kuntavaaleissa kotikuntamerkinnän myötä, se olisi hyvä ainakin tiedostaa, kuten myös se, että tilapäistä suojelua saavilla on mahdollisuus olla hakematta kotikuntamerkintää ja jäädä vastaanottokeskukseen koko tilapäisen suojelun ajaksi.

Porissa 5.8.2022

Kim Su
Porin kaupunki